

Nr 929

Av herr Källstad m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 48, angående hälso- och sjukvård samt motionsverksamhet för studerande.

(Lika lydande med motion nr 741 i Första kammaren)

Den utbyggnad av hälso- och sjukvården samt motionsverksamheten för studerande, som föreslås i proposition nr 48, avses få de studerandes egna organisationer såsom huvudmän. Som villkor för statsbidrag skall gälla att studerandeorganisationerna vid berörda utbildningsanstalter inrättar en nämnd för studerandehälsovården och motionsidrotten.

Enligt förslaget skall för nästa budgetår statsbidrag för hälso- och sjukvården utgå endast till organisation på de nuvarande kårorterna. Det anges emellertid samtidigt att i fråga om studerandehälsovård utanför universitetsorter — t. ex. på orter med universitetsfilialer eller lärarutbildningsanstalter — det bör ankomma på vederbörande studerandeorganisation att ta nödvändiga initiativ. Statsbidrag bör enligt propositionen kunna utgå enligt samma förutsättningar som på universitetsorterna.

Beträffande motionsidrotten anförs i propositionen att de studerande vid universitetsfilialerna givetvis bör bli delaktiga i den organiserade motionsverksamheten. Det anges emellertid också att någon särskild filialorganisation till att börja med knappast torde bli nödvändig. Moderuniversitetens kårortsnämnder bör i inledningsskedet kunna bistå de studerande vid resp. filialorter i den utsträckning som kan behövas för att verksamheten skall komma i gång.

Enligt vår uppfattning har studerande vid orter med universitetsfilial eller lärarutbildningsanstalt i förslaget blivit alltför styvmoderligt behandlade. Något bärande skäl varför inte de studerande vid dessa orter redan från början skulle få möjlighet till samma hälso- och sjukvård och motionsverksamhet som de studerande på universitetsorterna anförs knappast. Över huvud taget uttrycker sig propositionen mycket vagt på denna punkt; så t. ex. (s. 37) »betr. hälso- och sjukvården bör det ankomma på vederbörande studerandeorganisationer att ta de initiativ som kan bli nödvändiga».

Enligt vår mening är det en självklarhet att de studerande även på orter med universitetsfilial eller lärarutbildningsanstalt bör få samma möjligheter till hälso- och sjukvård och motionsverksamhet som studerande på universitetsort. Berörda studerande själva — detta gäller särskilt motionsverk-

samheten — bör få möjlighet att påverka verksamhetens utformning. Det kan inte anses lämpligt och rimligt att studerandeorganisation vid annan kårort skulle vara ansvarig för verksamheten.

Vi anser därför att det även på filialorter och orter utanför universitetsorterna med lärarutbildningsanstalt bör finnas kårorts nämnd för ifrågasvarande uppgifter. Möjligen kan undantag göras för orter med särskilt litet studerandeunderlag, men huvudprincipen bör vara den att även icke universitetsorter skall ha sådan nämnd och att målsättningen bör vara att de studerande även på dessa orter skall ha samma möjligheter till hälso- och sjukvård samt motionsidrott.

Med hänvisning till det anförda hemställer vi,

att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 48 måtte uttala

1. att studerande vid icke universitetsorter, där universitetsfilial eller lärarutbildningsanstalt finns, bör ha samma möjligheter till hälso- och sjukvård samt motionsverksamhet som studerande vid universitetsorterna;

2. att kårorts nämnd därför bör inrättas även vid icke universitetsorter.

Stockholm den 11 april 1967

Thorvald Källstad (fp)

Olle Westberg (fp)

Augustinus Keijer (fp)

Sven G. Andersson (fp)
